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[Victor Larsen.] 
Hvad jeg har sagt Gang paa Gang og har 
fremhævet fra første Behandling, er dette, 
at vort Forslag var et Forhandlingsgrund- 
lag, men det er noget ganske andet. 

Til den højtærede Landbrugsminister, 
som siger, at det efter det Forslag, der nu 
foreligger, er alle de smaa, der skal betale, 
maa jeg sige, at det er ogsaa aldeles urigtigt. 
Hvor kan den højtærede Landbrugsminister 
sige noget saadant, naar der udtrykkeligt i 
Forslaget staar anført, at der uddeles for 
5 Mill. Kr. til den mindre bemidlede Del 
af Befolkningen? Hvor kan man saa sige, 
at det er den mindre bemidlede Del af Be- 
folkningen, der skal betale dette? Det er 
fuldkommen urimeligt og urigtigt, nøjagtig 
lige saa urigtigt som Bemærkningen om, 
at .det er de store Gaarde, der faar alle 
Fordelene. Man siger ikke et Ord om, 
at de store Gaarde har en helt anden Om- 
sætning paa alle Punkter og selvfølgelig 
ogsaa faar mere ud af dette. Forholdet er 
jo det, at ikke mindst de smaa Brugere vil 
faa Gavn af hele den Ordning, fordi de smaa 
Brugere vitterlig 홢 det kan hverken det 
ærede Medlem Hr. Fogh eller nogen anden 
bestride 홢 er de Brugere, som har den 
højeste Gennemsnitsydelse pr. Ko. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kyed har Ordet for en kort Bemærkning. 

Kyed: Den højtærede Landbrugsmini- 
ster .glemte at oplyse, paa hvilket Bereg- 
ningsgrundlag han var kommet til 10 Mill. 
Kr., som det Forslag, Flertallet stiller her, 
skulde kunne bringe Landbruget, men det 
kan jo være, at den højtærede Minister vil 
komme tilbage dertil. 

Det, den højtærede Minister udtalte 
om, at det var den allerfattigste Del af Be- 
folkningen, der skulde betale Afgiften, er 
tilbagevist af den foregaaende Taler, men 
jeg vil gerne understrege det, og jeg vil ogsaa 
gerne understrege over for Flertalspartierne, 
som i Fjor var med til en tilsvarende Af- 
gifts Gennemførelse, at da sagde, saa vidt 
jeg husker, den højtærede Statsminister 
her i dette høje Ting, at til Trods for Af- 
giften vilde Margarinen ikke blive dyrere, 
den vilde tværtimod blive billigere, end den 
var i normale Tider. 

Jeg har Gang paa Gang rettet et Spørgs- 
maal til Ministeren, men den højtærede Mi- 
nister er stadig gaaet uden om det 홢 det 
er det med Katten og den varme Grød. 
Forholdet er jo det, at naar det gælder 
alle andre Varer end Landbrugets Varer, 
saa mener Ministeren, at det er fuldt ud 

berettiget, at den fulde Forhøjelse af alt, 
hvad der skal bruges, af rig eller fattig, 
finder Sted, den Forhøjelse, der kommer 
i Kraft af Toldforhøjelse, som Partierne har 
gennemført, som kommer i Kraft af Valuta- 
afspærringen, som kommer i Kraft af alle 
Aftaler, der findes paa det indenlandske 홢 
Marked. Saa hører man aldrig Tale om, at 
der regnes ud, at saa og saa mange Gummi- 
støvler bruges der af en fattig Familie, for 
de har saa og saa mange Børn. Nej, alle 
maa betale Gummistøvlerne med den samme 
Pris, enten ,de er rige eller fattige, enten de 
har faa eller mange Børn. Man hører aldrig 
Tale om saadanne Beregninger, naar det 
gælder Nødvendighedsartikler som Klæder, 
Bolig o. s. v. Kun naar det drejer sig om 
Landbrugsvarer, rykker man frem fra ra- 
dikal og socialdemokratisk Side, og den so- 
cialdemokratiske Minister siger med stor 
Forargelse i Stemmen: Nej, der kan aldrig 
være Tale om Ligestilling med de andre Er- 
hverv med Hensyn til hele Prispolitikiren. 

Landbruget skal have en ensidig Stil- 
ling, hvilket medfører, at vi med Urette 
beskyldes for at stille uretmæssige Krav, 
hvorimod alle andre Erhverv skal staa paa 
een Linie med Hensyn til det indenlandske 
Prisniveau, som vi ikke maa naa op til. 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
er ikke saa vanskeligt at regne ud, hvorledes 
man kommer op paa en halv Snes Millioner 
Kroner, som Landbruget betaler, hvis vi ikke 
faar den Ordning, der er foreslaaet fra den 
Side. Vi har et Smørforbrug, regner man 
med, i Aaret 1934 paa ca. 28 Mill. kg, i 1933 
endda noget højere, og 40 Øre eller 35 Øre 
pr. kg efter de to Forslag, som her er 
foreslaaet, giver rundt regnet det Beløb. 
Nu vil man maaske sige, at af dette Kvan- 
tum bruger Landmændene en Del, men jeg 
tror heller ikke paa, at man gennemsnitlig 
kan nøjes med en Afgift paa 35 Øre; jeg er 
bange for, at Prisen vil ligge saa lavt, at 
Afgiften gennemsnitlig vil blive betydeligt"' 
højere end de 35 Øre. Angaaende det ærede 
Medlems Kvaler over Margarineafgiftens 
Fordeling til Landboerne skal jeg sige, at 
hvis man mener det rigtigt, at der ydes et 
Tilskud til Landboerne, skal jeg ikke have 
noget imod det 홢 det har vi tidligere været 
med til paa forskellig Maade 홢, men saa 
maa Pengene efter min Mening fremskaffés 
paa en anden Maade, end der her er Tale 
om, altsaa gennem Opkrævning af en Mar- 
garineafgift, der først og fremmest rammer 
den fattigste Del af Befolkningen. 

Dernæst vil jeg gerne sige til det ærede 
Medlem Hr. Victor Larsen, at jeg synes, 


